
UAB „ELEKTRUM LIETUVA“ BENDRUOMENIŲ PARAMOS FONDAS 

I 

APIE PARAMĄ 

UAB „Elektrum Lietuva“ Paramos Fondas skirtas bendruomenėms, kurios veikia šalia „Elektrum Lietuva“ 

vystomų ar veikiančių atsinaujinančios energetikos projektų. Suprantame, kad kaip įmonė ateiname į 

bendruomenes ir įsiterpiame į jų gyvenimo ritmą. Siekdami darnios kaimynystės su bendruomenėmis 

ir įvertinę gerąją atsakingo verslo patirtį, nusprendėme bendruomenėms teikti finansinę paramą.  

II 

PARAMOS SKYRIMO ETAPAI 
 

• nuo 2024 m. balandžio 17 d. bendruomenėms siunčiamas kvietimas pildyti paraiškas paramai 

gauti.  

• paraiškas galima siųsti iki 2024 m. gegužės 15 d. 

• paraiškos vertinamos iki 2024 m. birželio 6 d. 

• paramos gavėjai informuojami iki birželio 15 d. 

 

IV 

GALIMI PAREIŠKĖJAI  

Bendruomenės, šalia kurių vystomi „Elektrum Lietuva“  atsinaujinančios energetikos projektai. 

V  

PARAMOS  DYDIS 

Parama  skirstoma į dvi kategorijas: mažos ir didelės vertės. Bendruomenės gali rašyti projektus: 

• vienam projektui finansuoti skiriama iki 10 000,00 Eur. (mažos vertės parama). 

• vienam projektui finansuoti skiriama nuo 10 000,00 iki 40 000 Eur. (didelės vertės parama). 

 

VI 

REIKALAVIMAI PARAMOS GAVĖJUI 

Prašydamos paramos bendruomenės turi atitikti būtinuosius paramos gavimo reikalavimus: 

• pareiškėjas, ne vėliau kaip paraiškos pateikimo dieną yra įgijęs ir iki paramos paraiškos 

pateikimo nėra praradęs paramos gavėjo statuso; 

• pareiškėjas neturi įsiskolinimų Valstybinei mokesčių inspekcijai prie Lietuvos Respublikos 

finansų ministerijos ir Valstybiniam socialinio draudimo fondui prie Lietuvos Respublikos 

socialinės apsaugos ir darbo ministerijos; 

 

 

 

 



PARAMA NETEIKIAMA 

 

• politinėms partijoms, politikams, su jais susijusiems asmenims, institucijoms ar 

organizacijoms; 

• religinėms ar karinėms organizacijoms ar jų veikloms; 

• fiziniams asmenims; 

• veikloms, kurios gali turėti reikšmingą neigiamą poveikį aplinkai; 

• veikloms, kurios laikomos neetiškomis arba diskriminacinėmis (pvz. susijusios su alkoholiu, 

tabaku, narkotinėmis medžiagomis, lošimais, ginklais, pornografija ir pan.). 

• rizikingoms ir ekstremalioms sporto šakoms. 

 

VII 

ĮSIPAREIGOJIMAI 

Pareiškėjas įsipareigoja:   

• teikti paramos davėjui informaciją ir dokumentus, susijusius su projekto įgyvendinimu;  

• teikti visą informaciją,  reikalingą paraiškos vertinimui atlikti; 

• turėti patirties vykdant projektines veiklas ir administruojant jų įgyvendinimą; 

• užbaigus projektą, pateikti ataskaitą pagal paramos davėjo pateiktą formą ir išlaidas 

pagrindžiančius dokumentų kopijas, pavirtintas organizacijos vadovo parašu;  

• jei projekto įgyvendinimo metu numatoma organizuoti renginį, laikytis Lietuvos Respublikos 

susirinkimų įstatymo nuostatų (kai taikoma), t. y. ne vėliau kaip prieš 5 darbo dienas iki 

numatyto renginio dienos pateikti savivaldybės administracijos direktoriui ar jį 

pavaduojančiam asmeniui rašytinį pranešimą apie organizuojamą renginį, kuriame dalyvaus 

daugiau kaip 15 žmonių, kai tai būtina pagal Lietuvos Respublikos susirinkimų įstatymą. 

Pranešime apie organizuojamą renginį turi būti nurodyta ši pagal Lietuvos Respublikos 

susirinkimų įstatymo 6 straipsnio 3 dalį reikalaujama informacija: renginio forma ir turinys, 

data, jo pradžios ir pabaigos laikas, vieta, numatomas dalyvių skaičius, pageidavimai policijai 

dėl viešosios tvarkos palaikymo, organizatoriaus atstovo vardas, pavardė ir deklaruota 

gyvenamoji vieta; vykdyti renginį tik gavus savivaldybės administracijos direktoriaus ar jo 

įgalioto asmens Pranešimo apie organizuojamą renginį suderinimo dokumentą ir vadovautis 

kitomis Lietuvos Respublikos susirinkimų įstatymo nuostatomis. 

• viešinti projektą.  

• leisti paramos davėjui viešinti projektą savo kanalais (elektrum.lt puslapis, pranešimai 

žiniasklaidai, komunikacija socialiniuose tinkluose). 

 
 

 

 



VIII  

PARAIŠKŲ TEIKIMAS  

 

• paraiškos teikiamos el. paštu laura.jacunskiene@elektrum.lt  

• paraiška ir jos priedai teikiami PDF formatu. 

• paraiška ir priedai turi būti patvirtinti organizacijos vadovo arba tinkamai įgalioto asmens 

parašu. 

• paraiškos priimamos iki 2024 m. gegužės 15 d., 17.00 val.  

• pavėluotai pateiktos paraiškos neregistruojamos. 

 

IX 

PARAIŠKŲ VERTINIMAS IR ATRANKA 

 

Paraiškas vertina „Elektrum Lietuva“ sudaryta komisija, kurią sudaro:  

- „Elektrum Lietuva“ valdybos narys  

- „Elektrum Lietuva“ komunikacijos skyriaus atstovas 

- „Elektrum Lietuva“ teisės skyriaus atstovas 

- „Elektrum Lietuva“ verslo vystymo skyriaus atstovas 

- „Latvenergo“ tarptautinių ryšių ir socialinės atsakomybės vadovas 

Projektų atrankos kriterijai:  

• projektas yra viešojo pobūdžio, skirtas viešiesiems poreikiams (ne pelno siekianti organizacija) 

tenkinti; 

• teikiamas projektas atitinka „Elektrum Lietuva“ vertybes ir tikslus atsinaujinančios energetikos 

srityje, kuria partnerystę tarp bendruomenės ir organizacijos. 

• paramos paraiška (1 priedas) tinkamai užpildyta. Numatytoms išlaidoms pagrįsti pateiktas bent 

1 (vienas) rinkos kainą įrodantis dokumentas (komercinis pasiūlymas arba kompiuterio ekrano 

nuotrauka). 

 

Eil. Nr. Projekto vertinimo kriterijai Suteikiami balai 

1. Projektą teikia bendruomenė, veikianti šalia Elektrum Lietuva 
veikiančių atsinaujinančios energetikos projektų. 

30 

2. Projektas skirtas gamtos išteklių taupymui, tvaraus gyvenimo 
būdo skatinimui bei teritorijos gerinimui, įdiegiant palankius 
sprendimus. 

25 

3. Projektu siekiama stiprinti bendruomenę, įgyvendinant kultūros, 
edukacines ar sporto iniciatyvas. 

25 

4. Projektas ilgalaikis ir tęstinis, įtraukiantis įvairias bendruomenės 
auditorijas. 

20 

mailto:laura.jacunskiene@elektrum.lt


 

Priėmus sprendimą skirti paramą, bus sudaroma Paramos sutartis. 
 
 


